
ASSOCIAZIONE 

 
 

 

 
INVITO PER UN INCONTRO SUL TEMA 

 

LE PROPOSTE DI CONTARE 
PER I NUOVI PRINCIPI CONTABILI 
APPROVATI DALL’OSSERVATORIO 

SULLA FINANZA LOCALE 
 

CHE SI TERRA’ VENERDI’ 22 MAGGIO 2009 
DALLE ORE 9,30 ALLE ORE 18.00 

PRESSO LA SALA CARANDINI 
DEL BANCO S.GEMINIANO E S.PROSPERO 

VIA DEI SERVI, 5 - MODENA 
 

CON IL SEGUENTE PROGRAMMA: 
 
PRESIEDE: Onelio Pignatti 

 
INTRODUCE: 
[9,30] 

Giovanni Ravelli - “I nuovi principi contabili nel contesto della riforma 
della contabilità pubblica” 
 

RELAZIONA: 
[10,00] 
[10,45] 

 
Luca Bisio - Principio n. 1 “Programmazione” 
Dibattito 

[11,30] 
[11,45] 
[12,30] 
[13,15] 
[14,30] 
[15,15] 
[16,00] 
[16,45] 
 

COFFEE BREAK 
Francesco Delfino - Principio n. 2 “Gestione” 
Dibattito 
PAUSA PRANZO 
Paolo Leonardi - Principio n. 3 “Rendicontazione” 
Dibattito 
Marcello Marconi - Principio su “Indebitamento e derivati” 
Dibattito 

CONCLUDE: 
[17,30] 
[18,00] 

 
Onelio Pignatti 
ASSEMBLEA SOCI DI CONTARE PER L’APPROVAZIONE 
BILANCIO E NOMINA DEI NUOVI ORGANISMI 

 
La partecipazione all’incontro è gratuita. 
Per motivi organizzativi si chiede gentilmente di prenotare la partecipazione entro mercoledì 20 maggio 2009 inviando 
una e-mail a: bonfatti.m@provincia.modena.it in quanto la capienza della sala è limitata. 
Per chiarimenti contattare Milena Bonfatti - Tel. 059/209247- Fax. 059/209256 -  
 

 


